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FÖRORD

PRÄSTENS ORD

Vi hade den 17 januari en stor tackfest för 
senaste julbasarens volontärer. Vi hade 
glädjen att bjuda in över 150 frivilliga 
som ställt upp och bidragit med tid, kraft 
och engagemang. Alla bidrog till en rik-
tigt härlig julbasar. Omsättningen blev 
mycket större än någon hade förväntat 
sig. Luciatågen, vuxna och barn, under 
Jens och Tatjanas ledning gjorde upp-
skattade framträdanden. Logistik, loka-
ler och all annan övergripande planering 
och samordning genomfördes utmärkt 
av basargeneral Cecilia Winkler och alla 
medlemmarna i den erfarna basarkom-
mittén. Tack alla! 

Den 4 december inleddes tiden efter jul-
basaren, med nedmontering och invente-
ringar. Sedan följde Lucia och julguds-
tjänster. Även om det alltid är mycket 
att göra i en utlandskyrka så infann sig 
ändå ett visst lugn. Julen firades, och vi 
såg fram emot ett nytt år i vår fina för-
samling. Vi blickar mot påsk, vi börjar 
längta efter längre dagar och mer sol. Vi 
ser i planeringen att mycket kommer att 
hända under vårmånaderna, som vanligt. 

Samtidigt är vi kyrka med en kyrkas 
erfarenhet att det är i det lilla som det 
verkligt stora ofta sker. Kyrkan är inte 
bara stora festliga evenemang. Kyrkan 
finns också med i de små sammanhang-
en. Det lågmälda samtalet vid en sjukhus-
säng, förtroendet för en präst hos vilken 

tystnadsplikten är helgad, tystnaden och 
bönen i en stilla veckomässa. Där kommer 
kyrkan också till sin rätt. Det är härligt att 
kunna samla många till en julbasar, vi är 
bra på det, samtidigt vet vi att var och en 
är unik inför Gud. Någon har sagt att där 
människor ser böljande sädesfält, ser Gud 
strå för strå. Det är kristen människosyn. 
Det viktigaste är inte att vi är många utan 
att vi ser var och en som söker sig till kyr-
kans gemenskap och försöker förmedla/
säga som det är: Du är värdefull, älskad 
och skapad av Gud. Sen jag kom hit har 
jag lärt mig att församlingen är bra även 
på det. 

Av just den anledningen hade jag en ambi-
tion när portarna slogs upp den 3 december 
till Svenska kyrkans julbasar, nämligen att 
stå vid dörren och hälsa på var och en som 
kom. Många nådde jag med ett handslag 
men långt ifrån alla. Ändå tycker jag ambi-
tionen är viktig. Eftersom vi är kyrka. Var 
och en och tillsammans.

Per Gyllenör,
Kyrkoherde
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Att vara relevant – viktigt men ej enkelt.
Som församling i utlandet kan vi bara 
existera om vi har en roll att fylla för 
den målgrupp som bor och vistas inom 
pastoratet, och att denna roll accepteras i 
denna grupp. Uppenbarligen har vi sedan 
lång tid tillbaka en accepterad roll – inte 
bara i Wien, utan även på ett flertal andra 
orter i pastoratet. Bevis för detta är bl a 
det stadiga och stigande antal engagerade 
personer som bidrar till verksamhetens 
utveckling och bestånd. 

Ett annat gott tecken är att verksamheten 
utvecklas över tiden där det så behövs. 
Vi gör inte alltid exakt samma saker på 
exakt samma sätt som vi alltid gjort. 
Samtidigt är det viktigt att vara väl med-
veten om sin kärna i verksamheten och 
bevara och utveckla den som bas för allt 
annat.

Jag har nu under ett par år åtnjutit förtro-
endet i min roll och även haft förmånen 
att få lite insikt hur det kan se ut i andra 
församlingar i utlandet. En sak som jag 
därvid har reflekterat över är det stora 
och breda engagemang i församlingens 
alla verksamheter och göromål som fak-
tisk finns hos oss. Detta engagemang tar 
sig uttryck inte bara i fysisk aktivitet, 
utan även i att många söker en dialog 
kring det församlingen gör och står för. 
Vi har och har även haft personal som 
gärna tar upp dessa trådar av kommu-

nikation och låter dem påverka oss som 
församling.

Just den här dialogen är för mig ett bevis 
på ömsesidigt engagemang och visar 
även vad öppenhet kan vara i en kyrka 
– likaså vad en levande kyrka kan vara. 
Engagemanget är vårt drivmedel och 
enligt min övertygelse det som ger oss 
möjligheten att vara just relevanta.
Med dessa tankebanor vill jag tacka dig 
för ditt engagemang och den kraft och 
relevans Du ger oss som församling och 
fortsatt välkomna dig i dialogen.

Ett stort tack går även till redaktionen av 
Wienbladet och möjligheten de ständigt 
ger oss till intressant läsning och intres-
santa funderingar.

Peter Ahlfont
Ordförande i kyrkorådet
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JULBASAREN 2017

Tomten hälsade på Många gladde sig åt en ny julbasar

Alla varor på plats 
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JULBASAREN 2017

Sverigebordet sålde många varor Glada miner i matförsäljningen 

Stämningen var hög på årets tackfest till alla frivilliga
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PÅSKNATTSMÄSSA

PÅSKNATTSMÄSSA I SALA TERRENA

I kyrkans gudstjänstliv under fastan 
och påsken bjuds vi in att delta i de 
händelser som gav upphov till den 
kristna kyrkan. 

Det som först såg ut som en krings-
trykande rabbin och upprorsmakare 
som avrättades av en romersk statio-
nering i Jerusalem och vars efterföl-
jare sedan påstod att han blev levande 
igen, blev en rörelse som spred sig 
som en löpeld. Efter en generation 
var berättelsen och kulten omkring 
en uppstånden frälsare spridd över de 
grekisktalande länderna kring med-
elhavet, vidare över hela Nordafrika 
bort till Spanien, södra Frankrike och 
Italien.  De kristustroende kallade sig 
Vägens folk men fick sedan namnet 
Kristna. 

Den unga kyrkan hade en spridning 
och en sprängkraft utan motstycke 
bland världshistoriens religioner, poli-
tiska rörelser och militära erövringar. 
Kristendomen kom att lägga grun-
den för en världsbild, Gudsbild och 
människosyn som skulle prägla kul-
tur- och samhällsutveckling i Europa 
genom århundraden. Vad var det som 
gjorde att den kristna kyrkan fick ett 
sådant genomslag, att dess vittnesbörd 
om Jesu liv, död och uppståndelse 

påverkade och förändrade livet för så 
många?

Fornkyrkans berättelse om Jesu 
sista dagar har från allra första tid 
gestaltats i ett antal specifika guds-
tjänster som närvarandegör det 
som hände: Skärtorsdagsmässan, 
Långfredagsgudstjänsten och 
Påskdagens högmässan. Egentligen 
är det en enda gudstjänst med det 
latinska namnet Triduum De tre 
heliga dagarna. På Skärtorsdagen 
samlar Jesus de sina till en sista 
påskmåltid. Han säger att varje 
gång de äter måltiden finns han mitt 
ibland dem. Det blev den nattvard 
som fortfarande firas överallt där 
det finns kristna. Efter måltiden på 
Skärtorsdagskvällen går Jesus och 
lärjungarna ut i Getsemane trädgård 
för att tillbringa natten där. 

Tidigt på Långfredagsmorgonen 
kommer förrädaren Judas med tem-
pelvakten och hämtar Jesus till en 
domstolsprocess som slutar med 
korsfästelsen och Jesu död. Vi firar 
Långfredagsgudstjänst. Jesus läggs 
i en grav som förseglas. Under lör-
dagen håller sig lärjungarna gömda, 
förvirrade och rädda. Tidigt innan 
solen gått upp på söndagen är stenen 
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som förslutit graven undanvält och 
Jesu kropp är borta. Genom att upp-
stå från döden visar Jesus att han är 
Kristus, han ljuset i mörkret, dödens 
överman. Uppståndelsen firas med 
högtidsmässa på påskdagen – påsk-
dramats tredje gudstjänst. Förutom de 
tre gudstjänsterna kan en församling 
samlas till påskvaka, en påsknatts-
mässa, även kallad Vigilia. 

I år firar vi påsknattsmässa i 
Drottning Silvias församling.

Kl 23 på natten mellan påskafton 
och påskdag tänds en påskeld i en 
eldkorg på kyrkans innergård. De 
som kommit är samlade på gården. 
Mot elden tänds det nya påskljuset 
och välsignas. I Sala Terrena är det 
mörkt. Ingen belysning, inte ett ljus 
är tänt. Det brinnande påsklju-
set bärs ner i den mörka kyrksa-
len och placeras i koret. 

De som kommit följer efter och 
hittar en plats att sitta i mörkret. 
Vid ljuset sjunger 
prästen den urgamla ljushym-
nen Exultet. Handljus tänds och 
ljuslågan från påskljuset sprids 
till alla i rummet. Liturgin är 
urgammal med förnyande av 
doplöften och firande av natt-
varden. Vid gudstjänstens slut 

är Sala Terrena upplyst med all belys-
ning på. Det är påsknatt och de som 
kom fick vara med om hur gravens 
mörker vändes i uppståndelsens ljus. 
Man går hem och sover kanske lite 
längre på söndagen. Den som inte 
kom till påsknattsmässan firar istället 
Jesu uppståndelse på Påskdagen kl 
11. Är man pigg och orkar firar man 
båda gudstjänsterna.

Den som firat hela Triduum – 
Skärtorsdag, Långfredag och 
Påsknatt/Påskdag har deltagit i pås-
kens hela dramatiska berättelse och 
levt med i de händelser som en gång 
lade grunden för den kristna kyrkan. 
Kom - fira påsk med oss.
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Påsken  
Svenska kyrkan i Wien

Onsdag 28 mars ”Dymmelonsdag” 
18:00 Kvällsmässa

Torsdag 29 mars Skärtorsdag 
18:00 Skärtorsdagsmässa

Fredag 30 mars Långfredag 
18:00 Långfredagsgudstjänst

Lördag 31 mars Påskafton 
23:00 Påskelden tänds. Påsknattmässa.

Söndag 1 april Påskdagen 
11:00 Högmässa. Kyrkans körer sjunger.

Konstnär: C. Swartling
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Val 2018 
 

Söndagen den 9 september 2018 är det val till riksdag, kommun- och 
landstingsfullmäktige. Svenskar som är folkbokförda utomlands 
kommer att få ett utlandsröstkort och valsedlar från Valmyndigheten i 
Sverige. Med röstkortet är det möjligt att brevrösta från den 26 juli. Du 
kan också rösta på svensk utlandsmyndighet. 

Ambassaden i Wien kommer att vara öppen för röstmottagning under 
ordinarie expeditionstider måndag till fredag kl. 09.00-11.00 från den 20 
augusti till och med den 3 september. 
 
Tisdagen den 28 augusti samt torsdagen den 30 augusti kommer 
ambassaden dessutom att ha öppet för röstmottagning kl. 16.00–18.00. 
Även under lördagen den 1 september kommer ambassaden att hålla 
öppet för röstmottagning mellan kl. 11.00 och 13.00. 
 
Under samma tidsperiod kommer även de svenska konsulaten i Graz, 
Innsbruck, Klagenfurt och Salzburg fungera som vallokaler under sina 
ordinarie expeditionstider. 
 
För att vara säker på att din röst kommer fram till Valmyndigheten 
senast den 8 september 2018 rekommenderar ambassaden att du röstar 
senast måndagen den 3 september. 
 
 
Mer information finns på Valmyndighetens hemsida: www.val.se 
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Wienbladet har stämt träff med Klara 
Kolker i Svenska kyrkans lokaler. 
Klara har med sig sina barn, Illian 5 
år och Iona 4 år. I kyrkan har de plats 
att röra på sig medan vi gör intervjun. 
Dessutom finns det svensk chocklad att 
muta med!

Klara är uppvuxen i Stockholm. 
Hennes föräldrar kom 1968 ifrån 
Tjeckien till Sverige. Så kom det sig att 
Klara växte upp med två språk, tjeckis-
kan som pratades hemma och svenskan  
som hon pratade annars. Klara gick på 
humanistiska linjen på gymnasiet. När 
hon skulle börja på sista året, bestämde 
familjen sig för att flytta till Wien.
Tyska hade hon haft som tredje språk i 
gymnasiet men hon förstod nästan ing-
enting när hon kom hit. Hon berättar: 
”Jag skrev av anteckningarna som mina 
klasskompisar skrivit och sedan satt jag 
hemma med ordboken och översatte”.
Det var visserligen  jobbigt men Klara 
har också många fina minnen från den 
här tiden.
Hon klarade att ta studenten, Matura, 
två år senare!

Klara började läsa biologi vid universi-
tetet i Wien. Hon ömmar starkt för djur 
och natur. Vi alla lämnar ett ”fotav-
tryck” i vår omvärld och är ansvariga 
för hur det ser ut. Klara har bl.a varit 
aktiv inom Greenpeace och

Vier Pfoten, en djurskyddsförening. 
Hon är även övertygad vegetarian.

Hennes examensarbete handlade 
om den i Österrike utrotade fågeln: 
Eremitibis. Hur skulle man kunna få 
den att börja häcka hos oss igen?
I djurparken Schönbrunn finns Ibisen 
och i ett projekt, där Klara deltog, fick 
man ett antal ägg därifrån. När äggen 
kläcktes agerade deltagarna i projek-
tet som om de var fågelns föräldrar. 
Wienbladets läsare har säkert hört talas 
om Konrad Lorenz och hans banbry-
tande forskning om hur gäss anammar 
den person som finns med  från början 
och följer den. Man var alltid två om 
varje fågel och det var i stort sätt ett 
dygnet runt jobb, berättar Klara.

Klara Kolker
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Eftersom Eremitibisen är en flyttfågel 
fick man med hjälp av små tvåsitsiga 
flygplan, lotsa Eremitibisen till söder, 
närmare bestämt till ett naturreservat i 
Italien. Innan dess hade Ibisen gett sig 
av men åt fel håll. Klara satt i det lilla 
flygplanet som inte hade tak och kunde  
locka  ”sina” fåglar så att de följde 
efter. Detta projekt pågår fortfarande 
men nu är hon inte lika aktiv. 

Ett annat projekt som hon var med och 
startade upp handlar mer om det peda-
gogiska inom ekologin.  Främst barn 
och ungdomar får möjlighet att komma 
ut i naturen. Genom lek och olika 
gruppaktiviteter förmedlas fina natur-
upplevelser. Så hoppas man kunna öka 
intresset för natur och miljö. I början 
fick de stöd av Världsnaturfonden men 
så är det tyvärr inte idag. 

Sedan tio år tillbaka har Klara varit 
med vid svenska julbasaren och även 
påskbasaren.. Efter att först stått vid 
julpyntsbordet står hon nu och säljer 
julbröd. Hon berättar att hon blev kall-
ad på intervju första gången hon anmäl-
de sitt intresse att hjälpa till.
Fortfarande tycker hon att även om det 
är några hektiska dagar runt basaren så 
ger gemenskapen med alla andra som 
medverkar otroligt mycket.” Svenska 
kyrkan är en plats där jag kan vara mig 
själv, vara utlandssvensk och träffa 

andra i liknande situation” menar hon. 
Hennes barn besöker regelbundet 
småbarnsgruppen och är även med vid 
Lucia. Eftersom Klara valt att prata 
tjeckiska med barnen vill hon förmed-
la det svenska språket och kulturen 
genom dessa besök. 

Just som det är som mest stressigt med 
julbasaren och andra julbestyr, kontrol-
lerar och skickar Klara dessutom iväg 
hundratals skokartonger. Allt hemma i 
lägenheten.
Det handlar om en aktion som heter” 
Weihnachten im Schuhkarton”  där 
hon är aktiv. Den som vill kan packa 
en skokartong med små presenter 
och sedan skickas paketet till ett barn 
i Östeuropa där fattigdomen är stor. 
Paketen delas ut av en lokal organisa-

Eremitibis
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tion och man vill förmedla barnen att 
det finns någon här som tänkt på dem. 
Att de inte är glömda. Klara följde med 
en transport till Vitryssland och fick så 
möjlighet att se hur torftiga levnadsvill-
koren verkligen är där.
Positivt är att det utvecklas kontakter 
mellan organisationen i landet och 
familjerna  och följden har blivit ett 
nätverk där man erbjuder barnpassning 
( många föräldrar måste lämna sina 
barn för att på olika sätt få in pengar) 
och läxläsning.
Det är mycket jobb inför jul men väl 
värt, säger Klara.

Stor betydelse för henne har också 
den franska orten, Taize. Där finns ett 
kloster som drivs av ett ekumeniskt 
brödraskap. Barn, ungdomar och vuxna 
från hela världen kommer för att träf-
fas. Eftersom klostret varken tar emot 
gåvor eller arv tilldelas deltagarna olika 
arbetsuppgifter. På eftermiddagen har 
man möjlighet  att samlas i smågrupper 
och diskutera utifrån de olika frågeställ-
ningar som ges av samfundet. Klara 
bodde och arbetade ett helt år där. Idag 
besöker  hon klostret lite då och då.

För 8 år sedan började Klara att arbe-
ta i föreningen LOK ( Leben ohne 
Krankenhaus ) som erbjuder hjälp till 
människor som lider av psykisk ohälsa. 
Man agerar bl.a som stöd vid ärenden 

så som läkarbesök eller vid besök hos 
olika myndigheter. Viktigt är att det 
alltid är samma person som är med vid 
besöken. Man sätter stort värde på att 
det uppstår en personlig och stabil rela-
tion. Föreningen erbjuder även andra 
boendeformer. Det finns även gemen-
samt boende med möjlighet till stöd 
dygnet runt. Föreningen vill värna om 
människor med psykiska nedsättningar 
och deras rätt i samhället. LOK stöds 
av FSW ( Fond Soziales Wien ).

Klara är en kvinna med många järn i 
elden. Barnen är allra viktigast och att 
få vara mamma är en stor upplevel-
se och utmaning betonar hon. Även 
vistelsen i Taize och uppfödningen av 
Eremitibisen har präglat henne stort.

Det var otroligt spännande att få prata 
med Klara. Wienbladet tackar och öns-
kar lycka till!

Intressanta länkar:
www.waldrappteam.at
www.froh-natur.org
www.weihnachen-im-schuhkarton.at
www.lok.at

INTERVJU MED KLARA KOLKER  



KYRKANS STORA FÖRSAMLING

LUCIAFIRANDE I SALZBURG

tomtar glider in i salen och sjunger 
Sankta Lucia och flera andra sånger. 
En och annan har nog lite blanka 
ögon! Sedan lyssnar vi på Pers pre-
dikan. Det blir mer sång och Sverige 
känns inte fullt så långt borta. 

Nu äntligen, tycker barnen iaf, är 
buffén öppnad. Kön är lång och alla 
fyller sina tallrikar och sen är det bara 
att sätta sig och njuta. Samtalen flyter 
i varandra. Ute i hallen stormar en hel 
del barn och njuter på sitt sätt. Sakta 
men säkert tar denna trevliga lördag 
eftermiddag slut. Tack till alla som 
ställde upp och gjorde Luciafesten så 
trevlig och fin.

Cissie Jerey

St. Pauls kyrka på Eduard-Herget-
Strasse mitt i Salzburg.

Tina Huber och Malin Strandberg 
har ställt upp bord och stolar. Alla 
borden är runda och det står koppar, 
fat och bestick på varje. Ett långt 
bord längs ena väggen fylls snabbt 
med medhavda kakor, bullar och 
annat gott. Längst fram ett lite min-
dre bord med vinster till lotteriet. 
Det sorlas och hälsas, många ses 
bara på Lucia festen. En sympatisk 
kille hälsar på alla som kommer. 
Det visar sig snabbt att det är vår 
nye kyrkoherde,Per Gyllenör. Vi är 
många som är nyfikna på honom.  I 
källaren står luciatåget och väntar 
på signalen. Äntligen är det dags, de 
finaste lucior, pepparkaksgubbar och 
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Luciafirande i Salzburg



WIENBLADET

LUCIAKONSERTER

Kören gjorde många stämningsfulla konserter och framträdanden. 

Efter luciakonserten i St. Gertrudes Kirche samlades många åskådare till kyrkans innergård, där det 
bl.a. fanns glögg och pepparkakor. 14
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Här kan du hitta oss på sociala medier:

Facebook: Facebook.com/SvenskaKyrkan.Wien

Instagram: Instagram.com/svenskakyrkanwien

Twitter: @SvKyWien

Under perioden november-januari 
har Jens Malmsten på ett eminent 
sätt wvikarierat för vår kantor Mia. 
Tack, Jens för dina insatser i vår
församling. Under våren kommer 
Jens att tillsammans med Tatjana
Wrumnig att leda kyrkokören.​

I samband med adventsgudstjäns-
ten på fredagen innan Julbasaren
avtackades Pär Scharffenberg som 
varit vår alltiallo och hustomte
under de senaste åren på kyrkan. 
Vi säger tack till Pär och önskar
honom och familjen all lycka till i 
nya hemmet i Berlin.
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KALENDARIUM

Fre 30	 Långfredagen
	 Korset
	 18:00 Långfredagsgudstjänst

Lör 31	 Påskafton
	 Genom död till liv
	 23:00 Påsknattsmässa

APRIL
Sön 1	 Påskdagen
	 Kristus är uppstånden
	 11:00 Högtidsmässa

Ons 4	 15:00 Seniorträff
	 18:00 Veckomässa
	 19:00 Kyrkokör

Sön 8  	 2:a söndagen i påsktiden
	 Påskens vittnen	
	 11:00 Familjegudstjänst
	 Kyrkstämma

Tisd 10	 19:00 Ung i Wien

Ons 11	 18:00 Veckomässa
	 19:00 Kyrkokör

Sön 15	 3:e söndagen i påsktiden 
	 Den gode herden
	 11:00 Högmässa

Ons 18	 18:00 Veckomässa
	 19:00 Kyrkokör

Sön 22 	 4:e söndagen i påsktiden
	 Vägen till livet
	 11:00 Högmässa

Ons 25	 18:00 Veckomässa
	 19:00 Kyrkokör

Sön 29 	 5:e söndagen i påsktiden
	 Att växa i tro
	 11:00 Högmässa

Mån 30	 18:00 Valborgsfirande

Våren    2018

MARS
Tor 1	 12:00-18:00 Ärtsoppa
	 och pannkakor

Sön 4	 3:e söndagen i fastan
	 Kampen mot ondskan
	 11:00 Högmässa

Ons 7	 15:00 Seniorträff
	 18:00 Veckomässa
	 19:00 Kyrkokör

Lör 10	 18:00 Mellokväll
	 19:00 Ung i Wien

Sön 11  	Midfastosöndagen
	 Livets bröd	
	 11:00 Familjegudstjänst

Ons 14	 18:00 Veckomässa
	 19:00 Kyrkokör

Sön 18 	 Jungfru Marie bebådelsedag 
	 Guds mäktiga verk
	 11:00 Högmässa
	 Påskbasar 12:00-16:00

Ons 21	 18:00 Veckomässa
	 19:00 Kyrkokör

Sön 25	 Palmsöndagen
	 Kärlekens väg
	 11:00 Högmässa

Ons 28	 Dymmelonsdag
	 18:00 Dymmelmässa
	 19:00 Kyrkokör

Tors 29	 Skärtorsdagen
	 Det nya förbundet
	 18:00 Skärtorsdagsmässa
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KALENDARIUM

MAJ
Ons 2	 15:00 Seniorträff
	 18:00 Veckomässa
	 19:00 Kyrkokör

Sön 6  	 Bönsöndagen
	 Bönen	
	 11:00 Högmässa

Ons 9	 18:00 Veckomässa
	 19:00 Kyrkokör

Tor 10	 Kr himmelsfärds d.
	 19:00 Ung i Wien

Sön 13	 Söndagen före pingst
	 Hjälparen kommer
	 11:00 Familjegudstjänst

Ons 16	 18:00 Veckomässa
	 19:00 Kyrkokör

Sön 20	 Pingstdagen
	 Den heliga Anden
	 11:00 Högmässa
	 15:00 Konfirmation

Mån 21	 Annandag pingst
	 18:00 Ekumenisk
	 Högmässa

Ons 23	 18:00 Veckomässa
	 19:00 Kyrkokör

Sön 27 	 H. trefaldighets dag
   Gud - Fader, Son och Ande 			 
	 11:00 Högmässa

Ons 30	 18:00 Veckomässa
	 19:00 Kyrkokör

Våren    2018
JUNI
Sön 3 	 1:a sönd. e. tref.
	 Vårt dop
	 11:00 Familjegudstj
	 Utdeln. av barnbiblar

Ons 6	 18:00 Nationaldagen

Sön 10	 2:a sönd. e. tref.
	 Kallelsen till Guds rike
	 11:00 Högmässa
	 19:00 Ung i Wien

Ons 13	 15:00 Seniorträff
	 18:00 Veckomässa
	 19:00 Kyrkokör

Fre 15	 15:00 Gudstjänst
	 Klagenfurt

Sön 17	 3:e sönd. e. tref.
	 Förlorad och återfunnen
	 11:00 Högmässa på
	 innergården, Flickkör

Ons 20	 18:00 Veckomässa
	 19:00 Kyrkokör

Sön 24 	 D h Johannes Döparens d
   	 Den högstes profet 			 
	 11:00 Högmässa
	 Sommarfest

Juli/Augusti kyrkan sommarstängd

SEPTEMBER
Sön 2   	 11:00 Gudstjänst	

Barnverksamheten
TONFISKARNA barngrupp
träffas varje måndag kl 16:00
TONPRICKARNA barnkör
övar varje torsdag kl 16:30
BABYGRUPPEN
träffas varje onsdag kl 10:00



PÅ GÅNG

MARS

Ärtsoppa och pannkakor 1/3
Mellan 12:00-18:00 serverar vi
ärtsoppa och pannkakor i vårt café.

Theology on tap 1/3
Café museum fr kl 18:30. Per 
Gyllenör och två präster från angli-
kanska kyrkan samtalar och svarar 
på frågor från kroggäster på Café 
Muséum. Temat för kvällen är Does 
sin matter today?

Mellokväll 10/3
Den svenska finalen i melodifestiva-
len sänds kl 19:00. Välkommen till 
oss och följ tävlingen. Dryck och till-
tugg finns att köpa här.

Påskbasar 18/3
Efter högmässan kl 12-16. Ägg, chok-
ladägg och mycket annat finns att till-
gå när vi öppnar upp våra egna loka-
ler för årets påskbasar. I caféet finns 
också den eftertraktade prinsesstårtan. 
I år sammanfaller påskbasaren med 
Jungfru Marie bebådelsedag - våffel-
dagen. Så även våfflor serveras.

Påsknattsmässa 31/3
Kl 23:00 natten mellan påskafton och 
påskdag firar vi påsknattsmässa, eller 
påskvaka som det också kallas, med 
tändande av påskljuset vid påskeld på 
innergården. Läs mer om påskveckans 
gudstjänster och påskvakan i separat 
artikel.
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PÅ  GÅNG

APRIL

Valborgsfirande 30/4
Valborgsfirande kl 18:00 på kyr-
kans innergård. Medverkan av 
Valborgskören, Tonprickarna samt 
elever från Svenska skolan. Vårtal, 
fiskdamm samt försäljning.

MAJ

Annandag pingst 21/5
Ekumenisk mässa
På Annandag pingst kl 18:00 firar vi 
ekumenisk Högmässa i Sala Terrena 
tillsammans med övriga nordiska 
kyrkor; danska, norska och finska.
Reception på kyrkans innergård.

Kubb - Landskamp 29/5
29 maj kl 18-20. Svenska och fin-
ska församlingen möts i landskamp 
i kubb. Uttagning till lagen sker på 
plats. Det vill säga, alla närvarande 
som har lust deltar i valfritt lag. Dryck 
och energigivande tilltugg finns att 
köpa.

JUNI

Utdelning av barnbiblar 3/6
3 juni kl 11 firar vi familjegudstjänst 
med utdelande av barnbiblar till 
6-åringar. Vi är tacksamma om ni i 
förväg anmäler att ni vill ta emot en 
bibel. Barnkörsavslutning.

Nationaldagsfirande 6/6
6 juni kl 18:00 firar vi Nationaldagen 
på kyrkans innergård. Körer från 
kyrkan och Svenska skolan. Tal av 
representant från Sveriges ambassad. 
Försäljning. Samarrangemang SWEA 
- Wien.

Högmässa på innergården 17/6
17 juni kl 11 gästas vi av en flickkör 
från Uppsala. Kören är stor så denna 
söndag flyttar vi ut Högmässan på 
innergården och ber en extra bön om 
vackert väder.

Högmässa med sommarfest 24/6
24 juni kl 11 firar vi Högmässa 
med härlig efterföljande sommar-
fest på kyrkans innergård. Dans 
kring vår lilla midsommarstång. 
Svenskinspirerad sommarbuffé och 
allsång.

JULI/AUGUSTI STÄNGT

Följ oss på Twitter
Twitter.com/SvKyWien
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BABYGRUPP FRÅN 0-2 ÅR

Onsdagar kl. 10.00-12.00. 

På våra träffar finns möjlighet att träffa 
andra barn och föräldrar för att prata 
svenska. Sjunger gör vi också förstås! 
Vi brukar turas om att ta med oss fika-
bröd, och kaffe, te etc. ordnar kyrkan. 
Att vara med i babygruppen är gratis 
för församlingens medlemmar. Icke 
medlemmar betalar 5 € per gång eller 
40 € för en termin (januari-juni resp. 
september-december).

Kontakt: Emelie Habetzeder
Mail: habetzeder@hotmail.com
Telefon: 0650-689 27 45

BARNGRUPPEN
TONFISKARNA 0-6 ÅR

Måndagar kl 16:00-18:00

Välkommen till kyrkan för att mötas 
samtala, leka och sjunga på svenska. 
Vi heter TonFiskarna för vi tycker 
om att ta ton och sjunga. Vi övar in 
sånger som vi kan framföra på famil-
jegudstjänster som också är en viktig 
del av verksamheten och en möjlighet 
att träna sig att sjunga för publik.

Soppa, smörgås, kaffe och te finns 
framdukat på våning 2.

Att vara med i småbarngruppen är gra-
tis för medlemmar i Svenska kyrkan i 
Wien. Medlemmars barn fikar gratis!
Är man inte medlem betalar man en 
terminsavgift (40 €/termin) 
eller engångsavgift (5 €/gång).

KYRKOKÖREN 

Onsdagar kl. 19:00-21:00

Kyrkokören är en vuxen		
kör för var och en som 			 
tycker om att sjunga. Kören medver-
kar regelbundet i kyrkans gudstjän-
ster samt vid traditionella högtider 
så som Lucia, Valborg, nationaldags-
firande samt midsommarfirande. Med 
jämna mellanrum samlas vi till After 
choir efter körövningen. Välkommen 
att prova på.

20
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Mia sjunger med barnen
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TONPRICKARNA - 
BARNKÖR FRÅN 7 ÅR

Torsdagar kl. 16:30-17:30

TonPrickarna är en kör för både tjejer 
och killar. Vi lär oss sjunga unisont 
(som betyder „en röst“) samt prövar 
på stämsång. Oftast sjunger vi på 
svenska! Barnkören medverkar 
förutom i familjegudstjänster i kyrkan 
vid den årliga julbasaren samt Val-
borgsfirandet på kyrkans innergård. 
De olika framträdandena är alla delar 
av verksamheten och nyttig övning 
för var och en att stå framför en 
publik.

INSTRUMENTENSEMBLE

Spelar du något instrument och läng-
tar efter att få musicera med andra? 

Vi är en ensemble som arbetar i 
projektform och framträder ett par 
gånger per termin. Sammansättnin-
gen varierar men kan bestå av fiol, 
viola, klarinett, tvärflöjt, oboe, cello, 
horn och orgel. Musikerna framträder 
ibland på egen hand i samband med 
gudstjänster och andra evenemang i 
kyrkans regi. Kören och instrumen-
talensemblen samarbetar ofta och har 
bl. a. framfört några av J. S. Bachs 
kantater. 

Följ oss på Facebook!
Facebook.com/SvenskaKyrkan.Wien
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SENIORGRUPPEN

Första onsdagen i månaden kl 15:00 
samlas ett piggt gäng damer och her-
rar kring kaffeborden på Gentzgasse. 
Samtal, senaste nytt och trevlig sam-
varo. Vårt namn till trots har vi ingen 
åldersgräns, alla är hjärtligt välkom-
na! 

Kontakt: Anita Kager
Tel. 02243-37867 
Mobil: 0676-5909407
Mail: kager-anita@aon.at

UNG I WIEN

Bor du i Wien med omnejd och är över 
18 år? Då är du varmt välkommen till 
våra träffar i Svenska kyrkans lokaler.
 
Vi träffas den 10:e varje månad och 
pratar, fikar, spelar spel m.m. 

Har du tips om något som händer i stan, 
säg gärna till i god tid så gör vi en akti-
vitet av det! Inget anmälningskrav, men 
hör gärna av dig om du tänker komma, 
det underlättar ev. matplanering!

Kontakt: Lovisa Tegnevik, volontär
0699-16169108

Seniorgruppen träffas första onsdagen i månaden.
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STICKCAFÉ

Vi träffas en torsdag i månaden för att 
sticka, eller virka, och prata. Den här 
terminen har inletts med att sticka sock-
or, men självklart tar man med sig det 
man håller på med eller låter sig inspi-
reras till helt andra projekt! 
Om intresse finns kan vi också sticka 
till ett hjälpstickningsprojekt. 
Ingen kostnad, men lägg gärna en slant 
för fikat!

Kontakt: Ida Ahlfont
Mail: stickflickorna@hotmail.se.

KONFIRMANDER

Förutom vigslar och dop finns också 
möjlighet till konfirmandläsning på 
Svenska kyrkan. Är du mellan 14-16 
år och är intresserad av att veta mer 
om konfirmandläsning så kontakta 
kyrkoherde Per Gyllenör. 

WIENBLADET

Wienbladets redaktion söker en redigerare! 

Tycker du om att arbeta med text och form? 
Är du kreativ och flexibel? 
Wienbladets redaktion söker en till medarbetare. Erfarenhet av Indesign är en fördel! 
Skriv till wien@svenskakyrkan.se

Följ oss på Instagram 
Instagram.com/svenskakyrkanwien

Lovisa Tegnevik och Gunde Nordström 
vid konfirmationsläsning



KYRKOSTÄMMA
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Barnbibel

Är ditt barn över 6 år och har ännu inte 
fått någon bibel? 

Hör av dig till kyrkoherden. 
Utdelning av barnbiblar sker i samband 
med familjegudstjänsten den 3 juni till 

alla barn som fyller sex år i år. 

HJÄRTLIGT VÄLKOMNA TILL KYRKSTÄMMA
  
Tid: Söndagen den 8:e april 2018 efter familjegudstjänsten kl.11.00 (= start 
för stämman ca. kl 12:30)  
Plats: Gentzgasse 10

Stämman är församlingens högsta beslutande organ. Alla församlingsmedlem-
mar är välkomna att delta och ställa frågor. Röstberättigad på stämman är den 
som betalat medlemsavgift. 



KYRKORÅDET
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Wienbladet presenterar 
Michael Aradi som är ny i 
kyrkorådet.

Wienbladet (Wb): Vad betyder Svenska 
kyrkan för dig?
Michael Aradi ( Micke ): jag ser kyrkan 
som en plats där man träffar vänner och 
har kul. Om det är mässa, kaffeträff eller 
julbasar spelar för mig inte så stor roll. 
Jag ser det som ett helhetskoncept som 
kombinerar kyrkliga värden, riktlinjer, 
moral och familj i ett.

Wb: Vem är du och varifrån kommer du?
Micke: Från början kommer jag ifrån 
Göteborg men min accent börjar ”tyvärr” 
försvinna ( det kanske inte alla säger :) ). 
Jag är nog fortfarande göteborgare, öppen 
och glad, som tar varje tillfälle att ”tjöta” 
lite med alla om allting möjligt. Det pas-
sar nog mig som konsult, ganska bra.

Wb: Har du familj?
Micke: Jag träffade min nuvarande flick-
vän i Tirol för 18 år sedan och släpade 
med henne till Wien 2006. Vi har en liten 
sexårig dotter som brukar vara med på 
kören och familjemässorna.

Wb: Vad jobbar du med?
Micke: Som IT-/Projektledare reser jag 
runt en del i Europa men på helgerna hit-
tar man mig i Wien.
Ibland kan det vara svårt att kombinera 
jobb, familj och alla andra intressen tex 
kyrkan. Men det brukar gå bra.

Wb: Vad tycker du om att göra på din 
fritid?
Micke: Man hittar mig i gymmet, i skid-
backen eller i mitt sommarhus som jag 
nyss köpte. Då det inte är” helt nytt” är ris-
ken störst att jag står där med en hammare 
och borrmaskin.

Wb: Är du även engagerad i andra aktivi-
teter i Svenska kyrkan?
Micke: De sista åren har nog de flesta 
druckit en glögg på Lucia eller på julbasa-
ren? Då är risken stor att ni träffade mig 
bakom glöggståndet. Jag har även haft 
äran att få vara med och blanda glöggen, 
den dagen var det en härlig doft i hela 
kyrkan...

Michael Aradi
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Svenska Skolan i Wien-
en skola där man förenar det bästa av två världar! 

Svenska skolan i Wien är en för - och grundskola som följer 
svensk läroplan och som välkomnar barn av alla nati onaliteter.

Vi har trespråkig förskoleverksamhet (svenska, tyska och engel-
ska) för barn 2–5 år och en trespråkig förskoleklass för barn 5-6 
år. Eft er förskoleklassen är barnen väl förberedda för att  starta 
Svenska Skolan, österrikisk Volkschule eller gå vidare ti ll en inter-
nati onell skola. Svenska Skolan är godkänd av österrikiska staten 
och har Öff entlichkeitsrecht.

Våra starka sidor är en omfatt ande uteverksamhet med två fi na 
lekplatser, språk, kultur och ett  nära samarbete med föräldrarna.

Våra verksamheter
Tvåspråkig förskola, 2-5 år

Trespråkig förskoleklass, 5-6 år

Grundskola, åk1-6

Friti dsverksamhet

Komplett erande svenskundervisning
för barn och ungdom, som går på andra skolor, 6-16 år

Scheibelreitergasse 15
A-1190 Wien, Österrike
Tel. +43-(0)1-320 79 80

E-post:
susanne.hiort@svenskaskolan.at

Hemsida:
www.svenskaskolan.at

www.lonneberga.at

Välkomna på ett  besök!

Susanne Hiort
Rektor

Svenska Skolan i Wien



PERSONLIGHETKORSORD

Skicka lösningen till wien@svenskakyrkan.se innan      .
 så är du med i utlottningen av böcker

Konstruktör Per Gyllenör
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KYRKORÅDET

Ordinarie ledamöter
Peter Ahlfont
Ulf Karlsson
Isabelle Schlyter
Cecilia Winkler
Gudrun Zinke
Jeannette Bergström
Christian Jelinek
Michael Aradi

Ersättare
Anita Kager
Anders Rosengren
Catharina Stenström-Langelaar
Agneta Waneck

Kyrkoherde
Per Gyllenör

DET HÄR ÄR DITT KYRKORÅD 2018

Kyrkorådets ledamöter väljs på kyrkostämman, vår församlings högsta 
beslutande organ. Stämman sammankallas två gånger per år, i april och oktober. 
Generellt sker val till kyrkorådet vid stämman på hösten då antas även nästa års   
budget och vid vårstämman ligger fokus på föregående års bokslut.

Vi som kyrkoråd arbetar för en levande kyrka, dit du som kyrkobesökare ska 
känna dig välkommen. Om du har några frågor eller synpunkter på kyrkans 
verksamhet, tag gärna kontakt med oss! Kontaktuppgifter finns på sista sidan i 
Wienbladet.

Kyrkorådet ser till att verksamheten fungerar



29

BLI MEDLEM! 

Som medlem i Svenska kyrkan i Wien 
bidrar du till församlingens fortlev-
nad. Till att vi kan fortsätta erbjuda 
den verksamhet vi har och till och 
med utöka den!

Medlemsavgiften gäller ett år från 
inbetalningsdatumet 
Vuxen: 60€
Familj: 120€
Pensionär: 40€
Student/arbetssökande: 10€

Är du medlem deltar du och din 
familj gratis på våra barngrupper 
och barnkörer och barnen fikar gratis 
i samband med körövningar och 
gudstjänster.

Kyrkans kontonummer hittar du på 
vår hemsida samt på sista sidan av 
Wienbladet. 

Hör gärna av dig till personalen om 
du har frågor!

Tack för att du stödjer din                 
församling!

29
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MEDLEMSKAP
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DOP OCH VIGSEL

DOP & VIGSEL

Att få hälsa en ny människa välkom-
men till livet är stort. Att få presen-
tera den nya familjemedlemmen 
för släkt och vänner är en livets fest 
värd att fira. Genom dopet blir man 
också medlem i kyrkans stora familj. 
Det är många frågor inför livets stora 
högtider så som dop och vigsel. Hur 
fungerar det? Var kan vi vara? Kostar 
det något?

Ni som dopfamilj eller brudpar 
bestämmer var ni vill vara. Det går 
lika bra att ha ett dop  i hemmet som   
i en kyrka. 

Många vill då det handlar om vigsel 
blanda traditioner från Österrike och 
Sverige, och det brukar sällan vara 
något problem.

För välsignelse tar vi ut en avgift plus 
eventuella omkostnader. Vid dop på 
annan plats än i kyrkan på Gentzgasse 
tar vi ut resekostnad och eventuell 
kostnad för övernattning. 

MEMORE VITE

Ingalisa Schmidt
20 augusti 1926 – 27 januari 2018

Inga Elisabeth Ekström föddes i 
Stockholm den 20 augusti 1926. I 
samband med en semesterresa med 
buss genom Europa kom hon till 
Wien 1957 och här träffade hon Ervin 
Schmidt som hon sedan gifte sig med. 
Därefter levde hon hela sitt liv i Wien 
och blev känd bland många svenskar 
som Ingalisa Schmidt. Hon avled den 
27 januari 2018, 91 år gammal. 

Med Ingalisa försvinner en betydande 
del av församlingens historia. Hon var 
en av de personer som fanns med från 
början och skapade förutsättningar för 
ett församlingsliv i Wien.

WIENBLADET
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MEMORE VITE

Det var den svenske prästen i Schweiz 
Lennart Söderström som på upp-
drag av ärkebiskopen Olof Sundby 
initierade en svensk församling i 
Wien. Men utan människor på ort 
och ställe som gav av sin tid och sitt 
engagemang blir det inget försam-
lingsliv. Ingalisa hade ett mycket 
gott och varmt hjärta som verkligen 
brann för Svenska kyrkan i Wien. 
Hon deltog i den första gudstjänsten 
som firades i Messiaskapellet som 
då ägdes av Svenska Israelmissionen 
på Dorotheergasse i september 1973. 
Året efter samlades för första gången 
ett kyrkoråd, med Kurt Karlhorn som 
ordförande och Ingalisa som kassör i 
syster Anna-Lenas lägenhet. I Sverige 
hade Ingalisa varit bokhållare så upp-
giften som kassör passade Ingalisa 
utmärkt och samma roll axlade hon i 
andra sammanhang som i den gym-
nastikförening där hon var mycket 
engagerad. Förutom uppdraget som 
kyrkorådsledamot var Ingalisa också 
kyrkvärd. Kyrkans dopskål är en gåva 
av kyrkvärden Ingalisa. Där har många 
barn upptagits i Kristi kyrka genom 
åren. 

Syster Anna-Lenas lägenhet blev en 
av få samlingspunkter för Svenskar 
i Wien vid den här tiden och där var 
Ingalisa med och förberedde den första 
julbasaren 1978. Hennes engagemang 
i Sverigekolonin började dock mycket 

tidigare. 1965 startade de uppskattade 
onsdagsträffarna. Först samlades man 
på Café Landtmann och så småningom i 
syster Anna-Lenas lägenhet. Den gästbok 
som följt onsdagsgruppen sen den tiden 
med namn inskrivna på deltagarna vid 
varje tillfälle torde idag kunna betraktas 
som ett historiskt dokument. När syster 
Anna-Lena återvände till Sverige 1988 
lämnades boken över i Ingalisas ägo. 
Vi kommer att minnas Ingalisa som en 
social och generös kvinna som ofta och 
gärna tog emot gäster i lägenheten på 
Vorgartenstraße i andra bezirk. Hon orga-
niserade och bjöd in till firande av svens-
ka högtider. Hos Ingalisa fanns svensk 
mat såsom Janssons frestelse och inlagd 
sill. Hon gick gärna till Musikverein och 
Staatsoper. Hon kunde ibland vara både 
mångordig och envis och ha starka såväl 
som ärliga åsikter som hon gärna delade 
med sig av. Hon hade utstrålning. Mycket 
kan sägas om Ingalisas engagemang, 
generositet och de avtryck i människors 
liv som hon gjorde, inte minst i försam-
lingen. Minnena efter Ingalisa är många. 
Hon fick nåden att leva ett långt och rikt 
liv. Sparad i ljust minne anbefaller vi 
Ingalisa Schmidt i Guds nåderika händer.   

Kyrkoherde Per Gyllenör



Öppettider
Öppet i samband med gudstjänster och aktiviteter. 	
	
Besök på andra tider enligt överenskommelse. 	
Kontakta: Per eller Mia Gyllenör

Gudstjänster
Söndagar:		  Högmässa 11:00
		  Familjegudstjänst 2:a söndagen i månaden 
Onsdagar:		  Veckomässa 18:00
För andra aktiviteter se kalendariet i mitten av Wienbladet.

Kyrkoherde 
Per Gyllenör             	 per.gyllenor@svenskakyrkan.se			 
	 mobil 0699-194 772 05
Kantor
Mia Gyllenör	 mia.gyllenor@svenskakyrkan.se
	 mobil 0699-194 772 15
Volontär
Lovisa Tegnevik	 lollo_tegnevik@hotmail.se
	 mobil 0699-161 691 08
Ordf. i kyrkorådet 
Peter Ahlfont	 peter.ahlfont@siemens.com
	 mobil 0664-801 173 78 03
Wienbladet
Medverkande i detta blad: 	    Jeannette Bergström, Per Gyllenör, 
				       Anna Jakobson, Jessica Kührer, 
				       Anders Nilsson, Cecilia Winkler
		
Ansvarig utgivare			   Per Gyllenör
Annonser i Wienbladet och på hemsidan:	 wien@svenskakyrkan.se
Upplaga:				    750 exemplar

Titelblad Foto: Anders Nilsson

Adress		  Gentzgasse 10, A-1180 WIEN	 Portkod: Sjuttiofemnittioåtta
Telefon		  01-479 65 17
E-post		  wien@svenskakyrkan.se
Hemsida		 www.svenskakyrkan.se/wien
Facebook	 www.facebook/SvenskaKyrkan.Wien
Bankkonto	 IBAN: AT74110000 2413387800. 
		  BIC: BKAUATWW 
		  Bank Austria


